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| 4 8 d e  Møde .  

Onsdag den 20. December Kl. lu. 

Formanden 홢 Ved Skrivelse af Gaars 
Dato fremsender Finansministeren Anmærk- 
ninger til Statsregnskabet for Finansaaret 
1915-16. 

Eksemplarer er omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændring i 
Lov Nr.156 af 27. Maj 1908 om nye Jern- 
baneanlæg m. m. 

Der valgtes: Andreasen, Jacob Chri- 
stensen, H. P. Hansen (Sorø Amts 3die 
Val gkr ed s), Jacobsen, Hans Nielsen (Skan- 
derborg Amts lste Valgkreds), Ferdinand 
1Vielsen, J.  Andersen, N. Frederiksen, Hans 
Nielsen (Viborg Amts 1ste Valgkreds), 
Thomas Larsen, L. 'Rasmussen (Ribe Amts 
4dé Valgkreds), Mølgaard-Nielsen, Wester- 
gaard, Martin Hansen og Foss:- 

] Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

홢 Valg af 15 Meàlènuner til et Udvalg 
angaaenâe Forslag til Lov om Motorkøre- 
홢 , tøjer. :'홢 ' 

. , Der valgtes : Ferdinand Nielsen, Alfred 
Christensen, Gunnar Fog-Petersen, Rasmus 
Hansen, Rørdam, N. P. Nielsen, -Wilmai%n, 
A.. C. Meyer, Jacobsen, Cerud Jensen, L. 
Rasmussen (Rib e , Amts 4de Valgkreds), 
Pinstrup, C. Sørensen, Vanggaard og Wen- 
zel Neergaard. ; \ - 

, Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af \Foy- 
slag til Lov om kommunale Dyrtidsforan- 
staltninger. 

Formanden: Denne Behandling kan 
kun foretages i dette Møde med Tingets 
Samtykke, men naar ingen Indsigelse frem- 

kommer, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1333. Udvalgets Betænkning findes i . 
Tillæg B. Sp. 57). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

' Lovforslagets Paragraffer, de stilléde 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (N. Frederiksen): Under 
Udvalgets Behandling af det foreliggende 
Lovforslag er det lykkedes at opnaa Enig- 
hed indenfor Udvalget om alle de stillede 
Ændringsforslag. Jeg kan ikke undlade 
at udtale min Glæde over dette Resultat, 
fordi Lovens Gennemførelse ikke godt 
taaler Forhaling, og man kan vel i denne 
Enighed se et Varsel om, at Lovforslagets 
Gang gennem Tingene vil blive let og hurtig. 

Vi har indenfor Udvalget drøftet Mu- 
ligheden af at finde en Form, hvorved 
Lovforslaget kunde komme de alderdoms- 
understøttede til gode, og vi har i alt 
Fald naaet det Resultat, at den højtærede 
Indenrigsminister har lovet at ville gøre. 
Kommunerne opmærksom paa, at de har 
en: Forpligtelse til at sørge for, at de 
alderdomsunderstøttede ikke bliver ringere 
stillede nu under Dyrtiden, end før Krigen 
brød ud. Man har ogsaa indenfor Udval. 
get drøftet det Forhold, der er udtrykt i 
den gældende Lovs Bestemmelse om at 
komme de daarligst stillede Kommuner til 
Hjælp ved Fordelingen af 1/2 Mill. Kr. 
efter visse Regler. Resultatet af Bereg- 
ningerne i saa Henseende foreligger ikke 
endnu, og derfor har den højtærede Inden- 
rigsminister overfor Udvalget givet Tilsagn 
om at ville forelægge Rigsdagen Resultatet - 홢 
af Beregningerne og paa Grundlag af disse 
stille Forslag om at komme de trængende 
Kommuner t i l  Hjælp under en eller an- 
den Form, 홢 som endnu ikke kan angives. 

Jeg skal nu kort gøre Rede for Æn- 
dringsforslagene. Det første gaar ud paa 
at stille Gentofte Kommune lige med Kø- 
benhavn og Frederiksberg. Ændringsform 
slag Nr. 2 tilsigter ved en Tilføj else, til 
§ 3 at præcisere overfor Kommunerne de- 
res Forpligtelse til at: yde Støtte til visse 
af deres Beboere. Ændringsforslag Nr. 3 
til § 4 tilsigter at stryge af Lovforslaget den 
Passus, hvorefter Indenrigsministerén skulde 
være bemyndiget til at gennemføre almin- 


